
226 – São Paulo, 131 (91) Diário Ofi cial Poder Executivo - Seção I sexta-feira, 14 de maio de 2021

 CAMPOS NOVOS PAULISTA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS NOVOS 
PAULISTA

 AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO Nº 1161/2021 PREGÃO PRESENCIAL Nº 13/2021 

OBJETO: “REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO PARCELADA 
DE BRITA GRADUADA SIMPLES – BGS”, conforme constante 
no anexo I parte integrante do processo. DATA DA ABERTURA: 
27 DE MAIO DE 2021. EDITAL na integra a disposição dos inte-
ressados no endereço eletrônico www.camposnovospaulista.
sp.gov.br e na Prefeitura Municipal de Campos Novos Paulista 
no endereço acima indicado. Campos Novos Paulista, 12 de 
maio de 2021.FLAVIO FERMINO EUFLAUZINO Prefeito Municipal

 AVISO DE CHAMADA PÚBLICA AGRICULTURA FAMILIAR
PROCESSO Nº 1167/2021 INEXIGIBILIDADE Nº 03/2021 

CHAMADA PÚBLICA Nº 02/2021 OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNE-
ROS ALIMENTÍCIOS HORTIFRUTIGRANJEIROS DA AGRICULTURA 
FAMILIAR E EMPREENDEDORES RURAIS. DATA ABERTURA: 28 
(vinte e oito) de junho de 2021, às 09h00 (nove) horas. EDITAL 
na integra a disposição dos interessados no endereço eletrônico 
www.camposnovospaulista.sp.gov.br e na Prefeitura Municipal 
de Campos Novos Paulista no endereço acima indicado. Campos 
Novos Paulista, 13 de maio de 2021 FLAVIO FERMINO EUFLAU-
ZINO PREFEITO MUNICIPAL

 CÂNDIDO RODRIGUES

 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO 
RODRIGUES

 COMUNICADO DE ADJUDICAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL 
Nº 05/2021 - O Município de Cândido Rodrigues, Estado de 
São Paulo, através de seu Pregoeiro Oficial nomeado pela 
Portaria nº 2879 de 11 de Janeiro de 2021, nos termos da Lei 
Federal nº 10.520/2002, FAZ SABER, para conhecimento dos 
interessados, que, por apresentar os melhores preços, o objeto 
do Pregão Presencial nº 05/2021, Processo nº 08/2021, de que 
trata a aquisição de leite de vaca integral longa vida UHT e leite 
de vaca integral 0% (zero por cento) de lactose para merenda 
escolar da rede municipal de ensino e idosos cadastrados no 
programa de Assistência Social Municipal de Candido Rodrigues/
SP, pelo período de 12 (doze) meses, fica adjudicada a empresa: 
ELCIO HENRIQUE AGOSTINHO & CIA LTDA com os itens 1 e 
2. Cândido Rodrigues, 13 de maio de 2021. SÉRGIO ANTONIO 
CURTI - Pregoeiro Oficial.

 CAPÃO BONITO

 PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPÃO BONITO

 ABERTURA DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 017/2021–PROCESSO Nº 

4028/2021–SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS: Aquisição de Pedra 
Brita nº 02, para a Secretaria M. de Agropecuária, Abastecimen-
to, Meio Ambiente e Obras, conforme especificações contidas no 
Edital. Abertura dia 27/05/2021, as 09h.

O Edital na íntegra poderá ser obtido ou consultado gratui-
tamente através do site www.capaobonito.sp.gov.br no portal 
Serviços, clicar em Editais e o Pregão Eletrônico no site www.
comprasbr.com.br “Acesso Identificado”, objetivando o creden-
ciamento ao sistema.

Capão Bonito/SP, 13 de Maio de 2021.
Dr. Júlio Fernando Galvão Dias - Prefeito Municipal

 CAPELA DO ALTO

 PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPELA DO ALTO

 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 025/2021
TOMADA DE PREÇOS Nº 007/2021
IMPUGNAÇÃO AO EDITAL
IMPUGNANTE: ZAGONEL S.A
RESULTADO: Acolho o parecer da procuradoria e o adoto 

como razão de decidir para NEGAR PROVIMENTO à impug-
nação apresentada pela empresa ZAGONEL S.A, mantido o 
edital em todos os seus termos, os envelopes "HABILITAÇÃO 
e PROPOSTA" deverão ser entregues diretamente no setor de 
licitações, sito a praça São Francisco n° 26, até às 13h55min do 
dia 17/05/2021, sendo que a abertura dos envelopes ocorrerá às 
14h00min do mesmo dia

Capela do Alto, 13 de Maio de 2021.
Péricles Gonçalves – Prefeito Municipal.

 CARAGUATATUBA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAGUATATUBA

 AUTORIZAÇÃO DE REVOGAÇÃO - CONCORRÊNCIA PÚBLI-
CA Nº 08/2020 - PROCESSO Nº 15.177/2020 - Conforme solici-
tação apresentada pelo Secretário Municipal de Obras Públicas 
visando a revogação do Processo Licitatório nº 15.177/2020 – 
Concorrência Pública nº 08/2020, que tem por objeto “a contra-
tação de empresa para execução de obras de PAVIMENTAÇÃO, 
RECAPEAMENTO E DRENAGEM EM DIVERSAS RUAS DOS BAIR-
ROS TRAVESSÃO, PEREQUÊ MIRIM, PEGORELLI E VAPAPESCA”, 
para fins de revisão e readequação do Edital e seus anexos, em 
juízo de discricionariedade, levando em consideração a conveni-
ência e oportunidade do órgão licitante em relação ao interesse 
público, é cabível a revogação do certame. Assim sendo, Decido, 
com fulcro no art. 49 da Lei 8.666/93 promover a REVOGAÇÃO 
do certame, dando-se ciência aos licitantes da revogação da 
presente licitação. Encaminhe-se o presente processo à Secre-
taria Municipal de Obras Públicas para as providências cabíveis. 
Caraguatatuba, 12 de maio de 2021. JOSÉ PEREIRA DE AGUILAR 
JUNIOR - PREFEITO MUNICIPAL DE CARAGUATATUBA.

 CARAPICUÍBA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAPICUÍBA

 Adjudicação/homologação-Pregão Presencial nº 
17/21-P.A.2267/21-R.P. Aquisição de guia chapéu e guia reta 
- Fica Adjudicado e Homologado o objeto do pregão supra a 
favor da empresa empresa Industria e Comércio de Artefatos de 
Cimento Emerici Ltda.

Adjudicação/homologação-Pregão Presencial nº 18/21-
P.A.1776/21 -R.P. Aquisição de peças de veiculos tipo van- Fica 
Adjudicado e Homologado o objeto do pregão supra a favor da 
empresa Pontual Distr. de Auto Peças Eireli-ME para os lotes 
01,03,05,06 e 07; Alberto Caio Tamborrino Imp. Export.EPP para 
o lote 02; Fsc Com. e Repres.e Serv. Eireli para o lote 04.

EXTRATO DE CONTRATOS
TERMO DE ATA 41/21 CONTRATADA: RF GORY COMERCIAL 

LTDA – PROC. ADM: 23268/20 – OBJETO: Aquisição de materiais 
de papelaria - MOD: 05/21 – VALOR DE R$ 117.668,26 – VIGÊN-
CIA: 12 (DOZE) Meses, a partir 10/05/2021.

TERMO DE ATA 42/21 CONTRATADA: FSC COMÉRCIO E 
REPRESENTAÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - ME – PROC. ADM: 
23268/20 – OBJETO: Aquisição de materiais de papelaria - MOD: 
05/21 – VALOR DE R$ – VIGÊNCIA: 12 (DOZE) Meses, a partir 
10/05/2021.

TERMO DE ATA 43/21 CONTRATADA: PROGRESSÃO 
COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI - ME – PROC. ADM: 23268/20 

LOCAL: bll.org.br, opção Licitações, diretamente em www.
bllcompras.org.br ou através de link no site da Prefeitura Muni-
cipal de Cajati – SP, em www.cajati.sp.gov.br.

Informações poderão ser obtidas no endereço acima, 
pelo telefone (13) 3854-8700 ou pelo e-mail compras@cajati.
sp.gov.br.

Cajati, 13 de maio de 2021.
SIDINEI APARECIDO RIBEIRO
Prefeito Municipal

 CAMPINAS

 PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINAS

 COMUNICADO DE ALTERAÇÃO DA CONCORRÊNCIA Nº 
05/2021 Processo Administrativo: PMC.2020.00019587-82 Inte-
ressado: Secretaria Municipal de Esportes e Lazer Modalidade: 
Concorrência n° 05/2021 Objeto: Execução de obras de constru-
ção Ginásio Poliesportivo de Alto Rendimento – CEAR - Swiss 
Park – Campinas/SP.  O Município de Campinas, por intermédio 
da Comissão Permanente de Licitação, comunica que ALTEROU 
o edital. O Adendo está disponível no portal eletrônico licitacoes.
campinas.sp.gov.br. Comissão Permanente de Licitações Campi-
nas, 13 de maio de 2021.

 AVISO DE LICITAÇÃO Pregão nº 112/2021-Eletrônico 
(EXCLUSIVO PARA ME/EPP/COOP)Processo Administrativo: 
PMC.2021.00012054-23 -Interessado: Secretaria Municipal de 
Saúde -Objeto: Aquisição de guardanapo, papel alumínio, pano 
multiuso, filme plástico em PVC e saco plástico -Recebimento 
das Propostas dos itens 01 a 06: das 08h do dia 28/05/21 às 
09h do dia 31/05/21 -Abertura das Propostas dos itens 01 a 06: 
a partir das 09h do dia 31/05/21 -Início da Disputa de Preços : 
a partir das 10h do dia 31/05/21 -Disponibilidade do Edital: a 
partir de 17/05/21, no portal eletrônico www.licitacoes-e.com.
br. Esclarecimentos adicionais com a Pregoeira Ana Carolina 
Silva pelo telefone (19) 2116-0145. MARCELO GONÇALVES DE 
SOUZA Diretor do Departamento Central de Compras Campinas, 
13 de maio de 2021

 CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPINAS

 AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA N° 01/2021. Acha-se aberta na Câmara 

Municipal de Campinas a Concorrência n°01/2021 - Processo 
n° CMC-ADM-2021/00086 - Interessada: Coordenadoria de 
Espaço Físico. Objeto: Contratação de empresa especializada 
e com experiência comprovada em execução de serviços de 
recuperação/reforço estrutural para executar obra de reforço/ 
recuperação da estrutura do 1º e 2º pavimento do prédio do 
plenário da Câmara Municipal de Campinas. Entrega dos enve-
lopes: até as 10hrs do dia 15/06/2021; Abertura dos envelopes: 
a partir das 10hrs do dia 15/06/2021; Disponibilidade do edital: 
14/05/2021, no portal eletrônico: http://www.campinas.sp.leg.
br/transparencia/compras-e-licitacoes. Esclarecimentos adicio-
nais pelo telefone: (19) 3736-1593 ou pelos e-mails licitacoes@
campinas.sp.leg.br ou compras.camara.campinas@gmail.com 
Campinas, 13 de maio de 2021. Sidney Vieira Costacurta Diretor 
de Materiais e Patrimônio

 CAMPO LIMPO PAULISTA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO LIMPO 
PAULISTA

 PREGÃO ELETRÔNICO N.º 014/21 – Objeto Aquisição, 
através de Microempresa (ME), Empresa de Pequeno Porte (EPP) 
ou equiparada, de 10 mil (dez mil) máscaras confeccionadas em 
tecido, para serem distribuídas às famílias referenciadas que 
participam do Programa Bolsa Família, conforme descritivo do 
anexo I deste edital, do tipo MENOR PREÇO UNITÁRIO DO ITEM. 
CADASTRAMENTO e ABERTURA DAS PROPOSTAS INICIAIS: 
Cadastro de Propostas Iniciais: 09:00 horas do dia 14/05/21 até 
às 14:00 horas do dia 27/05/21. Abertura de Propostas Iniciais: 
27/05/21 às 14:05 horas. O Edital na íntegra encontra-se à 
disposição dos interessados no site: www.bbmnetlicitacoes.
com.br ou solicitado pelo e-mail: pregão@campolimpopaulista.
sp.gov.br. Para maiores esclarecimentos e informações pelos 
telefones: (11) 4039-8358/4039-8326 ou diretamente na Dire-
toria de Administração desta Prefeitura, no horário das 09 às 
16 horas, na Avenida Adherbal da Costa Moreira, 255, Centro, 
Campo Limpo Paulista, de segunda à sexta-feira, exceto feriados 
e pontos facultativos.

VERA DE LOURDES GONÇALVES
Secretária de Assistência e Desenvolvimento Social
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO LIMPO PAULISTA
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 021/21 – Objeto: Registro de pre-

ços para fornecimento de fraldas descartáveis tipo geriátrica e 
juvenil, destinadas a atender aos munícipes assistidos pelo servi-
ço social e mandados judiciais, conforme descritivo constante do 
Anexo I deste Edital, do tipo MENOR PREÇO UNITÁRIO DO ITEM. 
CADASTRAMENTO e ABERTURA DAS PROPOSTAS INICIAIS: 
Cadastro de Propostas Iniciais: 09:00 horas do dia 14/05/21 até 
às 09:00 horas do dia 28/05/21. Abertura de Propostas Iniciais: 
28/05/21 às 09:05 horas. O Edital na íntegra encontra-se à 
disposição dos interessados no site: www.bbmnetlicitacoes.
com.br ou solicitado pelo e-mail: pregão@campolimpopaulista.
sp.gov.br. Para maiores esclarecimentos e informações pelos 
telefones: (11) 4039-8358/4039-8326 ou diretamente na Dire-
toria de Administração desta Prefeitura, no horário das 09 às 
16 horas, na Avenida Adherbal da Costa Moreira, 255, Centro, 
Campo Limpo Paulista, de segunda à sexta-feira, exceto feriados 
e pontos facultativos.

ARIOVALDO BATISTA DA SILVA JUNIOR
Secretário Municipal de Saúde

 CAMPOS DO JORDÃO

 PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DO 
JORDÃO

 COMUNIDADO
COMISSÃO PARA QUALIFICAÇÃO COMO ORGANIZAÇÃO 

SOCIAL
A Comissão para Qualificação de Organização Social, 

devidamente designada através da Portaria de nº 002/2020, no 
âmbito do Município de Campos do Jordão, em atendimento 
ao estabelecido na Lei Municipal nº 3.782, de 19 de abril de 
2016, torna público e para conhecimento dos interessados 
o resultado da análise dos documentos apresentados pelas 
empresas interessadas em se qualificar como Organização 
Social no município, verificou-se que o INSTITUTO BRASILEIRO 
DE GESTÃO COMPARTILHADA - IBGC atendeu na integralidade 
a Lei 3.782/2016, sendo, portanto, considerada QUALIFICADA. 
Verificou-se, também, que a SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DE 
CHAVANTES atendeu na integralidade a Lei 3.782/2016, sendo, 
portanto, considerada QUALIFICADA.

Comissão para Qualificação como Organização Social, na 
área da saúde, no âmbito do Município de Campos do Jordão:

Dr. Marcus Vinicius Maia de Rezende
Carlos Eduardo de Carvalho Santos
André Luiz Ferreira da Rocha
Ricardo Oliveira de Almeida
Suzana Varjonas Lourenço
José Marcelo dos Santos - Assistente Técnico

 CAIEIRAS

 PREFEITURA MUNICIPAL DE CAIEIRAS

 TERMO DE ADJUDICAÇÃO
Pregão Presencial 007/2021
Processo 1744/2021
O Pregoeiro do Município de Caieiras nomeado nos termos 

da Portaria 23.480 de 12 de Fevereiro de 2021, e, no uso de 
suas atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 
especialmente o Decreto Federal n°3.555, de 08 de agosto de 
2000 e o Decreto Municipal n° 5932, de 20 de Dezembro de 
2007, com subsídio na Lei 8666/93 e suas alterações posteriores, 
e, nos termos da Ata de Sessão Pública datada de 29/04/2021, 
e após aprovação das amostras pelas secretarias requisitantes, 
resolve ADJUDICAR os seguintes lotes do presente Pregão Pre-
sencial aos seguintes licitantes:
Empresa CNPJ Lote/ Valor R$
NTB COMERCIAL LTDAA 13.656.358/0001-19 01, 02, 03 , 06, 10, 

11, 12, 13, 16 e 20
3.215.075,01

W&C ALIMENTOS EIRELI 10.362.443/0001-88 04, 05, 14 e 15 581.326,75
LGM COMERCIO E REPRESENTA-
ÇÕES E PRO ALIMENTOS LTDA

21.026.898/0001-47 07, 08, 17 e 18 143.896,61

NUTRIPORT COMERCIAL LTDA 03.612.312/0001-44 9 e 19 7.234,20

Caieiras, 13 de Maio de 2.021
SAMUEL BARBIERI PIMENTEL DA SILVA
Pregoeiro do Município de Caieiras
Portaria 23.480/2021
TERMO DE HOMOLOCAÇÃO
Pregão Presencial 007/2021
Processo 1744/2021
Processada a presente Licitação na Modalidade PREGÃO 

PRESENCIAL, dentro das normas da legislação em vigor, e após 
as devidas informações fornecidas pelo Pregoeiro, bem como 
após análise da ata da sessão de pregão, HOMOLOGO este 
presente procedimento para que dele provenham seus legais 
efeitos à empresa:
Empresa CNPJ Lote/ Valor R$
NTB COMERCIAL LTDAA 13.656.358/0001-19 01, 02, 03 , 06, 10, 

11, 12, 13, 16 e 20
3.215.075,01

W&C ALIMENTOS EIRELI 10.362.443/0001-88 04, 05, 14 e 15 581.326,75
LGM COMERCIO E REPRESENTA-
ÇÕES E PRO ALIMENTOS LTDA

21.026.898/0001-47 07, 08, 17 e 18 143.896,61

NUTRIPORT COMERCIAL LTDA 03.612.312/0001-44 9 e 19 7.234,20

Caieiras, 13 de Maio de 2.021
KELYNN MIDORI ALVES
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO

 CAJAMAR

 PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAMAR

 RESULTADO JULGAMENTO DE RECURSO
P.A. 8.417/2020 – Pregão Eletrônico nº 06/2021 - OC nº: 

824100801002021OC00011
OBJETO: : Contratação de empresa para adequação das 

instalações do Sistema de Combate a Incêndio de todas as uni-
dades de atendimento à Saúde, conforme Termo de Referência 
que integra este Edital como anexo I.

A Prefeitura de Cajamar, através do Secretário da Secretaria 
Municipal de Infraestrutura e serviços Públicos, julga PROCE-
DENTE o recurso impetrado pela Empresa: HELP SISTEMAS DE 
INCÊNDIO E CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA, ficando assim INABI-
LITADA a empresa R.M. DE C. BARACUHY MULTIOBRAS LTDA.

Sendo assim fica agendada a retomada da sessão para o dia 
19/05/2021 às 09h:00 do Pregão Eletrônico em epígrafe.

Cajamar, 13 de maio de 2021 – RAUL LOPES CARDOSO

 CAJATI

 PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJATI

 PRORROGAÇÃO N° 002 DO CONTRATO N° 42/2019 CON-
TRATANTE: P.M.C ASSINATURA: 06/05/2021. CONTRATADA: 
LIMA SOARES ENGENHARIA LTDA. OBJETO: Contratação de 
empresa para construção de Creche/Pré-Escola no Bairro Jardim 
São José – Município de Cajati – SP, conforme relacionado 
no Anexo I do edital da Concorrência nº 01/2019. PRAZO DA 
PRORROGAÇÃO: 180 (cento e oitenta) dias. MODALIDADE: 
Concorrência nº 01/2019. PROCESSO: 57526/2019.

Pagina 1 de 1
 ERRATA
PROCESSO Nº 68018/2021
PREGÃO PRESENCIAL Nº 057/2021
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de 

salgados, lanches e refrigerantes para consumo de diversos 
Departamentos da Municipalidade, na modalidade Pregão, por 
meio de Sistema Presencial, através de SRP (Sistema de Registro 
de Preços)

Na publicação do jornal GAZETA DE SÃO PAULO de 
12/05/2021 na página B4, onde se lê: PREGÃO PRESENCIAL Nº 
058/2021 leia-se PREGÂO PRESENCIAL Nº 057/2021.

Recebimento do Credenciamento: 28/05/2020 das 14 horas 
às 14 horas e 30 minutos. Recebimento dos envelopes Proposta, 
Documentação e Declaração de Pleno Atendimento aos requi-
sitos de habilitação: 28/05/2021 às 14 horas e 30 minutos. O 
edital em inteiro teor estará à disposição dos interessados, gra-
tuitamente através do site: www.cajati.sp.gov.br ou na Divisão 
de Compras/Licitações da Prefeitura do Município de Cajati, de 
2ª a 6ª feira das 10:00 às 11:30 e das 13:30 às 14:30 horas, na 
Praça do Paço Municipal, nº 10 – Centro – Cajati – SP, mediante 
o pagamento de R$ 15,31 (quinze reais e trinta e um centavos). 
Informações poderão ser obtidas no endereço acima, pelo tele-
fone (13) 3854-8700 ou pelo e-mail compras@cajati.sp.gov.br.

Cajati, 11 de maio de 2021.
SIDINEI APARECIDO RIBEIRO
Prefeito Municipal
 PROCESSO Nº 68040/2021
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 059/2021
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de 

lençóis e toalhas de banho e tecido para compor a Unidade 
de Pronto Atendimento, através de SRP (Sistema de Registro 
de Preços).

ABERTURA DAS PROPOSTAS: às 09:00 horas do dia 31 de 
maio de 2021.

INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: à partir das 
10:00 horas do dia 31 de maio de 2021.

LOCAL: bll.org.br, opção Licitações, diretamente em www.
bllcompras.org.br ou através de link no site da Prefeitura Muni-
cipal de Cajati – SP, em www.cajati.sp.gov.br.

Informações poderão ser obtidas no endereço acima, 
pelo telefone (13) 3854-8700 ou pelo e-mail compras@cajati.
sp.gov.br.

Cajati, 13 de maio de 2021.
SIDINEI APARECIDO RIBEIRO
Prefeito Municipal
 PROCESSO Nº 67989/2021
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 053/2021
OBJETO: Aquisição de materiais de enfermagem para uso do 

Pronto Atendimento, PASC e ESF´s, Fisioterapia e a Unidade do 
COVID-19 do Município de Cajati - SP, através de SRP (Sistema 
de Registro de Preços).

ABERTURA DAS PROPOSTAS: às 09:00 horas do dia 31 de 
maio de 2021.

INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: à partir das 
10:00 horas do dia 31 de maio de 2021.

e regulamentadas, bem como a emissão das Autorizações de 
Fornecimentos/Ordens de Serviços e das respectivas Notas de 
Empenho e/ou Sub-Empenhos conforme Artigo 61 da Lei Federal 
n.° 4.320, de 17-03-1964. Ao responsável do setor competente 
para as devidas providências sequenciais necessárias.

Ciência aos interessados, observadas as prescrições legais 
pertinentes.

Ficam as empresas acima devidamente convocadas para em 
até 03 (três) dias úteis assinarem seus respectivos contratos, nos 
termos do Edital de Licitação do Pregão Presencial para Registro 
de Preços n.º 30/2021. Publica-se.

Buritama – SP, 13 de maio de 2021.
RODRIGO ZACARIAS DOS SANTOS
Prefeito Municipal
 “Processo Licitatório do Pregão Presencial para Registro de 

Preços N.º 27/2021”
HOMOLOGAÇÃO
No uso das atribuições legais a mim conferidas e em 

conformidade com o disposto na Lei Federal n.º 10.520, de 
17.07.2002 e subsidiariamente com o Inciso VI do Artigo 43 da 
Lei Federal n.º 8.666, de 21.06.1993 e suas alterações, com a 
Lei Complementar Federal n.º 123, de 14-12-2006 e suas alte-
rações e com os Decretos Municipais n.º 1.805, de 01.04.2008, 
1.852, de 07.07.2008 e 4.013 de 27.04.2018, HOMOLOGO o 
procedimento licitatório referente ao Pregão Presencial para 
Registro de Preços nº 27/2021, que tem por objeto “AQUISIÇÃO 
/ FORNECIMENTO DE TESTE RÁPIDO PARA COVID”, em face da 
Adjudicação da Pregoeira com a empresa: GM DISTRIBUIDORA 
DE MATERIAIS ELÉTRICOS E ODONTO-MÉDICO HOSPITALAR 
EIRELI, inscrita no CNPJ n.º 33.521.966/0001-23, no valor de R$ 
232.800,00 (duzentos e trinta e dois mil e oitocentos reais). Ante 
as competências a mim conferidas, AUTORIZO à assinatura do 
Contrato e despesas decorrentes, observadas as normas legais 
e regulamentadas, bem como a emissão das Autorizações de 
Fornecimentos/Ordens de Serviços e das respectivas Notas de 
Empenho e/ou Sub-Empenhos conforme Artigo 61 da Lei Federal 
n.° 4.320, de 17-03-1964. Ao responsável do setor competente 
para as devidas providências sequenciais necessárias.

Ciência aos interessados, observadas as prescrições legais 
pertinentes.

Fica a empresa acima devidamente convocada para em até 
03 (três) dias úteis assinar seu respectivo contrato, nos termos 
do Edital de Licitação do Pregão Presencial para Registro de 
Preços n.º 27/2021.

Publica-se.
Buritama – SP, 13 de maio de 2021.
RODRIGO ZACARIAS DOS SANTOS
Prefeito Municipal

 BURITIZAL

 PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIZAL

 Aviso de Licitação n° 020/2021 - Processo Licitatório n° 
030/2021 - Pregão Presencial n° 017/2021 – Sistema de Registro 
de Preços nº 015/2021 - REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTU-
AIS E FUTURAS AQUISIÇÕES DE ÓLEO LUBRIFICANTES, FILTROS, 
GRAXA E ADITIVO PARA MANUTENÇÃO DA FROTA MUNICIPAL 
PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES. Data da Sessão Pública: 
27/05/2021 às 08h01min. LOCAL: Departamento de Licitações, 
localizado na Rua São Paulo, 131 – centro. O Município de Buri-
tizal, através do Prefeito Municipal, torna público que na data, 
horário e local acima assinalado realiza na modalidade Pregão 
Presencial, com critério de julgamento de menor preço. LOCAL E 
HORÁRIO PARA RETIRADA DO EDITAL: Setor de Licitações, Rua 
São Paulo, 131 – centro, das 08:00 às 11:00 e das 13:00 às 16:00 
horas, de segunda a sexta-feira, gratuitamente, e pelo site www.
buritizal.sp.gov.br Publique-se, Buritizal/SP, 13 de maio de 2021. 
(a) Daniel Sarreta – Prefeito Municipal.

 CABREÚVA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE CABREÚVA

 Extrato do IV Aditamento ao Contrato nº 09/2016 - Origem: 
Concorrência nº 02/2015– Contratante: Prefeitura de Cabreúva/
SP – Contratada: EPPO CABREÚVA SOLUÇÕES URBANAS SPE 
LTDA - Objeto: Contrato de Parceria Público-Privada de Pres-
tação dos Serviços Públicos de Limpeza Urbana e Manejo de 
Resíduos Sólidos. Os valores praticados por quinzena, no total 
de R$ 433.160,80 serão realinhados atendendo parcialmente o 
quanto solicitado no Processo 3432/2021, ou seja, no total de R$ 
22.042,74 na quinzena, considerando valores havidos a partir de 
junho; ficando, também, revisto o cronograma de investimentos.

 CAÇAPAVA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE CAÇAPAVA

 HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO
A Srª Prefeita Municipal de Caçapava, Estado de São Paulo, 

usando de suas atribuições legais HOMOLOGA o seguinte 
Processo: Pregão Presencial nº 17/2021 – Objeto: Contratação 
de empresa especializada na Prestação de Serviços de Gerencia-
mento do Abastecimento de Combustíveis de Veículos e Maqui-
nários da frota Municipal, prestados por postos credenciados por 
meio de implantação e operação de um sistema informatizado 
e integrado com utilização de cartão de pagamento magnético 
ou microprocessado e disponibilização de Rede Credenciada de 
Postos de Combustíveis na cidade de Caçapava-SP e ADJUDICA 
a Empresa Link Card Administradora Benefícios Eireli, no lote 
001, no valor total de R$ 1.743.246,11.

Caçapava, 13 de maio de 2021.
Pétala Gonçalves Lacerda – Prefeita Municipal
 SUSPENSÃO DE ABERTURA DE EDITAL DE LICITAÇÃO
Levamos ao conhecimento dos interessados que se encon-

tra SUSPENSA a abertura da modalidade: Pregão nº 04/2021 
– Objeto: Contratação de Consultoria e Assessoria de Trânsito, 
para prestação de serviço contínuo de Gestão e Gerenciamento 
do Processamento de Multas, Manuais e Equipamentos de 
fiscalização, envolvendo atividades de controle das informações 
de trânsito e arrecadação, com a locação de software e equipa-
mentos necessários para o processamento de multas. Abertura 
dos Envelopes: 14/05/2021 às 09:30 horas, para melhor análise 
da impugnação apresentada.

Caçapava, 13 de maio de 2021.
Fernando de Araujo Lemos – Pregoeiro

 CACONDE

 PREFEITURA MUNICIPAL DE CACONDE

 EXTRATO DE CONTRATO
Contrato nº. 0032/2021 de 12/05/2021 - CONTRATANTE: 

PREFEITURA DA ESTÂNCIA CLIMÁTICA DE CACONDE inscrita no 
CNPJ/MF nº. 45.767.829/0001-52. CONTRATADA: JOSE ORLAN-
DO FERREIRA & CIA LTDA EPP CNPJ. 03.157.538/0001-00. 
OBJETO: Aquisição de um Veículo de Passeio, tipo Sedan, Zero 
Quilometro, para atender as necessidades da Frota Municipal, 
nos termos da Lei Federal 10520/02 e seus atos regulamenta-
dores, do Decreto Municipal 2832/2008, da Lei Federal 8666/93, 
em sua redação atual, da Lei Complementar Federal 123/06, e 
subsidiariamente pelo Código Civil Brasileiro. Valor total estima-
do de R$ 127.500,00.

Publique-se. João Filipe Muniz Basilli – Prefeito Municipal


		2021-05-14T00:44:14-0300




